

1. 固定資産の取得、処分、減価償却費（「第87 特定の償却資産の減価に係る会計処理」及び「第91 資産除去債務に係る特定の除去費用等の会計処理」による減価償却相当額も含む。）及び減損損失累計額の明細

(単位:円)

資産の種類		期首 残高	当期 増加額	当期 減少額	期末 残高	減価償却累計額		減損損失累計額		差引当期 末残高	摘要
							当期償却額		当期減損額		
有形固定 資産(減価 償却費)	建物	292,532,929,255	10,010,117,418	2,052,016,831	300,491,029,842	119,264,007,822	12,200,825,349	7,204,459,710	0	174,022,562,310	注1
	構築物	4,271,366,786	42,793,365	0	4,314,160,151	1,366,613,295	265,077,738	2,722,160	0	2,944,824,696	
	医療用器械備品	85,391,048,067	10,587,474,096	2,454,111,890	93,524,410,273	66,818,844,969	7,440,022,732	891,043	0	26,704,674,261	注2
	その他器械備品	18,671,435,206	8,549,621,756	784,818,235	26,436,238,727	13,722,505,971	2,054,246,844	10,415,460	0	12,703,317,296	注3
	車両	2,182,686,205	314,361,637	13,558,193	2,483,489,649	2,080,781,903	90,284,964	0	0	402,707,746	
	放射性同位元素	16,276,560	3,405,510	0	19,682,070	19,682,068	2,800,653	0	0	2	
	その他有形固定資産	3,246,481	1,026,300	0	4,272,781	3,260,758	14,282	0	0	1,012,023	
	計	403,068,988,560	29,508,800,082	5,304,505,149	427,273,283,493	203,275,696,786	22,053,272,562	7,218,488,373	0	216,779,098,334	
非償却資 産	土地	151,249,251,912	0	0	151,249,251,912	0	0	4,042,050,327	1,089,999,999	147,207,201,585	
	建設仮勘定	1,183,461,650	10,463,688,809	1,974,413,456	9,672,737,003	0	0	0	0	9,672,737,003	注4
	その他有形固定資産	315,663,959	0	0	315,663,959	0	0	0	0	315,663,959	
	計	152,748,377,521	10,463,688,809	1,974,413,456	161,237,652,874	0	0	4,042,050,327	1,089,999,999	157,195,602,547	
有形固定 資産合計	建物	292,532,929,255	10,010,117,418	2,052,016,831	300,491,029,842	119,264,007,822	12,200,825,349	7,204,459,710	0	174,022,562,310	注1
	構築物	4,271,366,786	42,793,365	0	4,314,160,151	1,366,613,295	265,077,738	2,722,160	0	2,944,824,696	
	医療用器械備品	85,391,048,067	10,587,474,096	2,454,111,890	93,524,410,273	66,818,844,969	7,440,022,732	891,043	0	26,704,674,261	注2
	その他器械備品	18,671,435,206	8,549,621,756	784,818,235	26,436,238,727	13,722,505,971	2,054,246,844	10,415,460	0	12,703,317,296	注3
	車両	2,182,686,205	314,361,637	13,558,193	2,483,489,649	2,080,781,903	90,284,964	0	0	402,707,746	
	放射性同位元素	16,276,560	3,405,510	0	19,682,070	19,682,068	2,800,653	0	0	2	
	土地	151,249,251,912	0	0	151,249,251,912	0	0	4,042,050,327	1,089,999,999	147,207,201,585	
	建設仮勘定	1,183,461,650	10,463,688,809	1,974,413,456	9,672,737,003	0	0	0	0	9,672,737,003	注4
	その他有形固定資産	318,910,440	1,026,300	0	319,936,740	3,260,758	14,282	0	0	316,675,982	
	計	555,817,366,081	39,972,488,891	7,278,918,605	588,510,936,367	203,275,696,786	22,053,272,562	11,260,538,700	1,089,999,999	373,974,700,881	
無形固定 資産	借地権	500,000	0	0	500,000	0	0	0	0	500,000	
	ソフトウェア	18,829,573,421	7,956,462,295	2,234,635,456	24,551,400,260	13,242,889,281	1,858,652,923	0	0	11,308,510,979	注5
	電話加入権	3,768,000	0	60,000	3,708,000	0	0	0	0	3,708,000	
	その他無形固定資産	10,761,700	0	0	10,761,700	3,509,150	660,298	0	0	7,252,550	
	計	18,844,603,121	7,956,462,295	2,234,695,456	24,566,369,960	13,246,398,431	1,859,313,221	0	0	11,319,971,529	
投資その 他の資産	長期貸付金	792,929,187	224,221,450	272,008,580	745,142,057	—	—	—	—	745,142,057	
	破産更生債権等	445,885,445	124,966,223	66,663,454	504,188,214	—	—	—	—	504,188,214	
	貸倒引当金	△ 445,885,445	△ 83,316,260	△ 25,013,491	△ 504,188,214	—	—	—	—	△ 504,188,214	
	長期前払費用	167,138,468	88,989,195	68,714,375	187,413,288	—	—	—	—	187,413,288	
	災害備蓄在庫	56,890,164	144,092,811	140,273,423	60,709,552	—	—	—	—	60,709,552	
	その他投資資産	57,176,767	784,884	11,242,773	46,718,878	—	—	—	—	46,718,878	
	計	1,074,134,586	499,738,303	533,889,114	1,039,983,775	—	—	—	—	1,039,983,775	

(注1) 当期増加額は、3,057,478,460円(千葉:新病院)、623,659,572円(熊本:改修工事)等の取得等によるものです。当期減少額は、919,363,697円(中京:校舎)等の除却等によるものです

(注2) 当期増加額は、231,550,000円(仙台:ダビンチ)、166,980,000円(埼玉:MRI)、620,400,000円(中京:リニアック)、349,580,000円(大阪:アンギオ、ダビンチ)、754,327,200円(徳山:ダビンチ、アンギオ、PET-CT、MRI等)等の取得によるものです。当期減少額は418,429,828円(中京:放射線画像管理システム等)、642,907,932円(徳山:ダビンチ等)等の除却等によるものです。

(注3) 当期増加額は、1,054,853,800円(本部:JCHOnet機器及びインターネット基盤更新)、662,624,548円(大阪:電子カルテシステム)、398,081,588円(星ヶ丘:電子カルテ)、123,755,945円(神戸:電子カルテ)、121,768,398円(南海:電子カルテ)、306,156,228円(徳山:情報ネットワークシステム)等によるものです。当期減少額は、208,347,687円(大阪:リニアック用放射線治療情報システム等)等の除却等によるものです。

(注4) 当期増加額は、1,683,635,000円(中京:建替整備工事部分払い)、5,332,199,109円(徳山:新築等整備工事)、1,760,885,500円(熊本:増改築事業支援業務委託)等によるものです。

(注5) 当期増加額は、290,879,600円(本部:JCHOnet機器及びインターネット基盤更新)、256,520,000円(金沢:電子カルテ)、936,139,000円(中京:電子カルテ)、251,674,047円(星ヶ丘:電子カルテ)、217,445,788円(神戸:電子カルテ)等の取得によるものです。

2. 棚卸資産の明細 (単位:円)

種 類	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高	摘 要
		当期購入・ 製造・振替	払出・振替	その他		
医薬品	2,331,745,843	45,475,717,258	45,499,780,960	7,584,485	2,300,097,656	注
診療材料	1,286,518,068	25,415,396,864	25,394,850,266	4,847,103	1,302,217,563	注
給食用材料	91,741,797	2,197,010,797	2,196,258,786	0	92,493,808	
貯蔵品	351,642,440	4,103,470,717	4,082,521,163	0	372,591,994	
計	4,061,648,148	77,191,595,636	77,173,411,175	12,431,588	4,067,401,021	

(注) 当期減少額のその他は、低価法による評価損によるものです。

3. 有価証券の明細 (単位:円)

流動資産として計上された有価証券						
	種 類 及 び 銘 柄	取得価額	券面総額	貸借対照表計上額	当期費用に含まれた 評価差額	摘 要
満期保有目的債券	譲渡性預金	43,500,000,000	43,500,000,000	43,500,000,000	0	
計				43,500,000,000		

4. 長期貸付金の明細 (単位:円)

区 分	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高	摘 要
			回収額	償却額		
奨学金貸与	792,929,187	224,221,450	26,855,776	245,152,804	745,142,057	注
計	792,929,187	224,221,450	26,855,776	245,152,804	745,142,057	

(注) 当期減少額のうち「償却額」は奨学金貸与規程第12条等による返還免除額です。